
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021
Processo Administrativo Nº 49/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MONIQUE HUBACH PIERETTI

Data de Publicação: 08/09/2021 17:32:40

17/09/2021 09:38:24    CADASTRO DE PROPOSTA    GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
19/09/2021 15:41:58    CADASTRO DE PROPOSTA    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810
19/09/2021 16:06:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810
20/09/2021 08:54:26    CADASTRO DE PROPOSTA    LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 06692693950
20/09/2021 08:59:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
20/09/2021 13:49:13    CADASTRO DE PROPOSTA    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR
20/09/2021 13:56:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR
20/09/2021 14:35:46    CADASTRO DE PROPOSTA    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
20/09/2021 15:22:03    CADASTRO DE PROPOSTA    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
20/09/2021 15:41:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
20/09/2021 15:47:11    CADASTRO DE PROPOSTA    TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA
20/09/2021 15:54:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA
20/09/2021 15:56:06    CADASTRO DE PROPOSTA    ULTRA LICITACOES LTDA
20/09/2021 16:06:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ULTRA LICITACOES LTDA
20/09/2021 16:36:05    CADASTRO DE PROPOSTA    DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOUCMENTOS
20/09/2021 21:02:49    CADASTRO DE PROPOSTA    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830
20/09/2021 21:36:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830
20/09/2021 22:08:13    CADASTRO DE PROPOSTA    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP
20/09/2021 22:17:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP
21/09/2021 08:45:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOUCMENTOS
21/09/2021 08:49:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
21/09/2021 10:04:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES INICIAREMOS A FASE DA DISPUTA.
21/09/2021 10:59:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES ESTAMOS NA FASE DE HABILITAÇÃO ANALISANDO OS DOCUMENTOS.
21/09/2021 16:15:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, AINDA ESTAMOS EM FASE DE ANÁLISE RETORNAREMOS AMANHÃ ATÉ AS 11:00 HORAS.
22/09/2021 11:00:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, AINDA ESTAMOS EM FASE DE ANÁLISE RETORNAREMOS ATÉ AS 17:00 HORAS.
22/09/2021 15:44:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, A EMPRESA CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810, foi inabilitada pois a proposta 
disponibilizada pela participante não estava de acordo com o objeto do edital.
22/09/2021 15:48:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, A EMPRESA RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830, foi inabilitada, pela falta dos 
seguintes documentos: Contrato Social, Declaração de Microempresa e Proposta.  
22/09/2021 16:39:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, AINDA ESTAMOS EM FASE DE HABILITAÇÃO,  RETORNAREMOS AMANHÃ DIA 23/09/2021 ATÉ 
AS 17:00 HORAS.
23/09/2021 17:21:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, AINDA ESTAMOS EM FASE DE HABILITAÇÃO, RETORNAREMOS AMANHÃ DIA 24/09/2021 ATÉ 
AS 17:00 HORAS.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 29/09/2021 15:05:14

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS 
EIRELI

 042 32.084.616/0001-84 3.404,00 2.479,00 Não

2 E. M. MARQUES INFORMATICA EPP  098 13.641.651/0001-02 4.000,00 2.650,00 Sim

3 RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830  058 36.813.150/0001-61 3.400,00 2.689,00 Sim

4 DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO 
DE DOUCMENTOS

 045 17.160.828/0001-00 3.404,00 2.785,00 Sim

5 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  079 24.675.507/0001-03 3.400,00 2.844,00 Sim

6 INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO 
EIRELI

 062 35.101.847/0001-47 3.404,00 2.850,00 Não

7 ULTRA LICITACOES LTDA  073 36.524.917/0001-32 3.404,00 2.900,00 Sim

8 LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 
06692693950

 037 39.481.277/0001-19 3.301,88 3.301,88 Sim

9 ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR  049 28.862.607/0001-08 3.404,00 3.404,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810  025 40.260.072/0001-92 3.404,00 2.478,00 Sim

INABILITADOS

08/09/2021 17:32:39    PUBLICADO    

09/09/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/09/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/09/2021 10:03:54    DISPUTA    

21/09/2021 10:03:54    LANCE    ULTRA LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 3.404,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOUCMENTOS 
(PARTICIPANTE 045)

3.404,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025) 3.404,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 06692693950 
(PARTICIPANTE 037)

3.301,88

21/09/2021 10:03:54    LANCE    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR (PARTICIPANTE 049) 3.404,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
062)

3.404,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
042)

3.404,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CPU PLACA MÃE H410M G1 1X D-SUB (VGA),PROCESSADOR 3.60 GHZ, 6 MB, MEMÓRIA RAM DDR4 8GB, SSD 480 
GB E PLACA DE VIDEO 2GB
Quantidade: 23 Valor Unit.: 2.479,00 Valor Total: 57.017,00

Marca: JIQUI Modelo: JQ-PRO (JQ-13B0)

24/09/2021 16:16:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
TENDO EM VISTA, QUE A EMPRESA E. E.E MARQUES INFORMATICA APRESENTOU Certidão de regularidade débito para com 
o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, COM RESTRIÇÃO FICA CONCEDIDO O PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS PARA 
REGULARIZAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO, PAGAMENTO OU PARCELAMENTO DE DÉBITOS NOS TERMOS DO § 1º, DO ART.43, 
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2016.
29/09/2021 13:57:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, IREMOS AVANÇAR PARA FASE DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS;
29/09/2021 15:05:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, IREMOS AVANÇAR PARA FASE DE ADJUDICAÇÃO;

2 de 8Gerado em: 29/09/2021 15:05:14

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP



21/09/2021 10:03:54    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 3.400,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 3.400,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 098) 4.000,00

21/09/2021 10:04:15    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 098) 3.000,00

21/09/2021 10:04:43    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 2.999,00

21/09/2021 10:05:52    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 2.995,00

21/09/2021 10:06:16    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
062)

2.850,00

21/09/2021 10:06:18    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 2.994,00

21/09/2021 10:06:42    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 2.849,00

21/09/2021 10:06:44    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025) 2.800,00

21/09/2021 10:07:10    LANCE    GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
042)

2.801,00

21/09/2021 10:07:34    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 2.799,00

21/09/2021 10:07:35    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 2.844,00

21/09/2021 10:11:10    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025) 2.790,00

21/09/2021 10:11:18    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 2.789,00

21/09/2021 10:15:24    LANCE    DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOUCMENTOS 
(PARTICIPANTE 045)

2.785,00

21/09/2021 10:15:47    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 2.784,00

21/09/2021 10:18:21    LANCE    ULTRA LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 2.900,00

21/09/2021 10:18:37    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025) 2.780,00

21/09/2021 10:18:53    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 2.779,00

21/09/2021 10:18:54    TEMPO RANDÔMICO    

21/09/2021 10:19:13    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025) 2.700,00

21/09/2021 10:19:23    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 2.699,00

21/09/2021 10:19:39    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025) 2.690,00

21/09/2021 10:20:14    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 098) 2.950,00

21/09/2021 10:20:15    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 058) 2.689,00

21/09/2021 10:20:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 025, 
PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 098
21/09/2021 10:20:16    FECHADO 1    

21/09/2021 10:21:31    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025) 2.494,40

21/09/2021 10:21:55    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 098) 2.650,00

21/09/2021 10:22:27    LANCE    GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
042)

2.479,00

21/09/2021 10:25:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 025 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
21/09/2021 10:25:16    DESEMPATE    

21/09/2021 10:27:36    MENSAGEM    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025)
SENHOREU TENHO E DAR UM LANCE MENOR E O LICITANTE QUE NAO É ME?
21/09/2021 10:29:41    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025) 2.478,00

21/09/2021 10:30:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810
21/09/2021 10:30:16    HABILITAÇÃO    

21/09/2021 10:39:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: SENHOR PARTICIPANTE A PLATAFORMA TRATA ISSO DE FORMA AUTOMÁTICA A PARTIR DO 
CADASTRO DA EMPRESA INSERINDO QUE É ME/EPP JÁ VINCULA NO PROCESSO, FAVOR VERIFICAR OS SEUS LANCES.

3 de 8Gerado em: 29/09/2021 15:05:14

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP



21/09/2021 10:43:21    MENSAGEM    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025)
SENHOR PREGOEIRO FOI APENAS UM QUESTIONAMENTO, SE O LANCE DEVERIA SER OFERTADO EM CIMA DO MEU 
LANCE OU DO LANCE DO OUTRO CONCORRENTE
21/09/2021 10:43:48    MENSAGEM    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025)
COMO NAO OBTIVE RESPOSTA OFERTEI DE ACORDO COM A LEI, EM CIMA DO LANCE DO MENOR LANCE
21/09/2021 10:43:56    MENSAGEM    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025)
MOMENTO ALGUM NAO VERIFIQUEI MEU LANCE
21/09/2021 10:44:00    MENSAGEM    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025)
APENAS QUESTIONEI
21/09/2021 10:44:11    MENSAGEM    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025)
E A PROPOSTA REALINHADA JA FOI ANEXADA
21/09/2021 10:44:35    MENSAGEM    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025)
OBG
21/09/2021 10:47:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: SENHOR PARTICIPANTE APENAS RESPONDI SUA PERGUNTA.
21/09/2021 10:54:27    MENSAGEM    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 025)
TD BEM , OBG.
22/09/2021 14:50:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
22/09/2021 14:50:31    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 inabilitado. Motivo: Participante foi inabilitado, pelo não atendimento do edital, referente 
ao item 1, no descritivo específico da Placa de vídeo, na qual ele participou com a placa  RADEON R5 230, em que não atende os 
requisitos mínimos do GPU Clock:810 Mhz. 
29/09/2021 14:08:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2021 14:18:52    EM ADJUDICAÇÃO    

29/09/2021 15:05:13    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR  044 28.862.607/0001-08 4.277,00 2.957,00 Sim

2 DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO 
DE DOUCMENTOS

 079 17.160.828/0001-00 4.277,00 2.960,00 Sim

3 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
ELETRÔNICOS LTDA

 029 41.011.821/0001-00 4.277,00 3.090,00 Sim

4 E. M. MARQUES INFORMATICA EPP  063 13.641.651/0001-02 5.000,00 3.180,00 Sim

5 RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830  017 36.813.150/0001-61 4.277,00 3.187,00 Sim

6 CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810  050 40.260.072/0001-92 4.277,00 3.200,00 Sim

7 INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO 
EIRELI

 005 35.101.847/0001-47 4.277,00 3.250,00 Não

8 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  002 24.675.507/0001-03 4.275,00 4.275,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: NOTEBOOK 15.6 ¨ HD SSD 256GB MEMORIA RAM 4GB COM PLACA DE VIDEO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.957,00 Valor Total: 29.570,00

Marca: SAMSUNG Modelo: NP550

4 de 8Gerado em: 29/09/2021 15:05:14

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP



08/09/2021 17:32:39    PUBLICADO    

09/09/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/09/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/09/2021 10:03:54    DISPUTA    

21/09/2021 10:03:54    LANCE    DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOUCMENTOS 
(PARTICIPANTE 079)

4.277,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 063) 5.000,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

4.277,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 050) 4.277,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR (PARTICIPANTE 044) 4.277,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 002) 4.275,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 029)

4.277,00

21/09/2021 10:03:54    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 4.277,00

21/09/2021 10:04:28    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 063) 4.200,00

21/09/2021 10:04:57    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 4.199,00

21/09/2021 10:07:05    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

3.984,00

21/09/2021 10:07:15    LANCE    TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 029)

3.980,00

21/09/2021 10:07:24    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.979,00

21/09/2021 10:07:34    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 050) 3.970,00

21/09/2021 10:07:43    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 063) 3.950,00

21/09/2021 10:07:50    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.949,00

21/09/2021 10:07:54    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

3.750,00

21/09/2021 10:08:06    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.749,00

21/09/2021 10:09:00    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

3.700,00

21/09/2021 10:09:09    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.699,00

21/09/2021 10:09:39    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

3.650,00

21/09/2021 10:09:49    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.649,00

21/09/2021 10:10:18    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

3.600,00

21/09/2021 10:10:31    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.599,00

21/09/2021 10:10:57    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 063) 3.580,00

21/09/2021 10:11:02    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

3.550,00

21/09/2021 10:11:09    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.549,00

21/09/2021 10:11:20    LANCE    TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 029)

3.540,00

21/09/2021 10:11:23    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 050) 3.500,00

21/09/2021 10:11:31    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.499,00

21/09/2021 10:11:38    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

3.470,00

21/09/2021 10:12:03    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.469,00

21/09/2021 10:12:39    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.465,00

21/09/2021 10:12:39    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.450,00

21/09/2021 10:12:51    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.440,00

21/09/2021 10:12:52    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

3.250,00

21/09/2021 10:13:06    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.249,00

21/09/2021 10:13:34    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 063) 3.240,00

21/09/2021 10:13:45    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.219,00

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 8Gerado em: 29/09/2021 15:05:14

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP



21/09/2021 10:15:26    LANCE    TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 029)

3.215,00

21/09/2021 10:15:33    LANCE    DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOUCMENTOS 
(PARTICIPANTE 079)

3.210,00

21/09/2021 10:15:40    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.209,00

21/09/2021 10:17:53    LANCE    TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 029)

3.205,00

21/09/2021 10:18:10    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.204,00

21/09/2021 10:18:44    LANCE    CAROLINE DISQUE DA SILVA4352943810 (PARTICIPANTE 050) 3.200,00

21/09/2021 10:18:54    TEMPO RANDÔMICO    

21/09/2021 10:19:00    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.199,00

21/09/2021 10:19:47    LANCE    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR (PARTICIPANTE 044) 3.198,00

21/09/2021 10:20:15    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.197,00

21/09/2021 10:20:16    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.195,00

21/09/2021 10:21:26    LANCE    TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 029)

3.194,00

21/09/2021 10:21:37    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.193,00

21/09/2021 10:21:59    LANCE    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR (PARTICIPANTE 044) 3.192,00

21/09/2021 10:22:08    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.191,00

21/09/2021 10:22:19    LANCE    DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOUCMENTOS 
(PARTICIPANTE 079)

3.190,00

21/09/2021 10:22:28    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.189,00

21/09/2021 10:22:33    LANCE    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR (PARTICIPANTE 044) 3.188,00

21/09/2021 10:22:40    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 017) 3.187,00

21/09/2021 10:22:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 044, 
PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 005
21/09/2021 10:22:54    FECHADO 1    

21/09/2021 10:23:46    LANCE    DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOUCMENTOS 
(PARTICIPANTE 079)

2.960,00

21/09/2021 10:24:03    LANCE    TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 029)

3.090,00

21/09/2021 10:24:13    LANCE    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR (PARTICIPANTE 044) 2.957,00

21/09/2021 10:24:23    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 063) 3.180,00

21/09/2021 10:27:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR
21/09/2021 10:27:54    HABILITAÇÃO    

29/09/2021 14:08:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2021 14:18:52    EM ADJUDICAÇÃO    

29/09/2021 15:05:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 E. M. MARQUES INFORMATICA EPP  035 13.641.651/0001-02 1.200,00 900,00 Sim

2 DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO 
DE DOUCMENTOS

 001 17.160.828/0001-00 975,00 975,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: MONITOR  MÍNIMO 18.5 ¨ COM FONTE EMBUTIDA VGA/HDMI
Quantidade: 10 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 9.000,00

Marca: BRAZIL PC Modelo: BPC-19WE02-B

6 de 8Gerado em: 29/09/2021 15:05:14

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830  081 36.813.150/0001-61 789,00 789,00 Sim

INABILITADOS

08/09/2021 17:32:39    PUBLICADO    

09/09/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/09/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/09/2021 10:03:55    DISPUTA    

21/09/2021 10:03:55    LANCE    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 081) 789,00

21/09/2021 10:03:55    LANCE    DIAL COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOUCMENTOS 
(PARTICIPANTE 001)

975,00

21/09/2021 10:03:55    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 035) 1.200,00

21/09/2021 10:04:46    LANCE    E. M. MARQUES INFORMATICA EPP (PARTICIPANTE 035) 900,00

21/09/2021 10:18:55    TEMPO RANDÔMICO    

21/09/2021 10:25:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 035, 
PARTICIPANTE 001
21/09/2021 10:25:55    FECHADO 1    

21/09/2021 10:30:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830
21/09/2021 10:30:55    HABILITAÇÃO    

21/09/2021 10:33:29    MENSAGEM    RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 (PARTICIPANTE 
081)sr. pregoeiro algo errado pois estava na plataforma  como minha empresa ganhadora no lote  02 e 3, como fechou para o outro 
concorrente?
21/09/2021 10:43:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: SENHOR PARTICIPANTE ATÉ O TEMPO RONDÔMICO OS PARTICIPANTES CONSEGUEM VER OS 
LANCES DOS CONCORRENTES E ATE ESSA FASE VOCÊ ESTAVA GANHANDO, A FASE DO TEMPO FECHADO O 
FORNECEDOR SÓ VE O LANCE DELE ASSIM COMO OS OUTROS, SÓ APARECENDO NA HABILITAÇÃO O VENCEDOR COM O 
LANCE MAIS BAIXO, ENTÃO PROVÁVEL QUE ALGUM FORNECEDOR DEU UM LANCE MAIS BAIXO QUE O SEU DURANTE 
ESSE PERÍODO.
22/09/2021 15:39:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é E. M. MARQUES INFORMATICA EPP
22/09/2021 15:39:02    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RENATO LUIS MARCHIOLI MARQUES 25485299830 inabilitado. Motivo: O Participante, não apresentou os seguintes documentos: 
Contrato Social, Declaração de Microempresa e a Proposta. Diante disso, sendo impossível habilita -lo. 
29/09/2021 14:08:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2021 14:18:52    EM ADJUDICAÇÃO    

29/09/2021 15:05:14    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 29/09/2021 15:05:14

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MONIQUE HUBACH PIERETTI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WELITON UMBELINO BATISTA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARCIO EGIDIO PIERETTI

8 de 8Gerado em: 29/09/2021 15:05:14

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP


